
Rámcová smlouva o dílo 
MOST 

 R á m c o v á  s m l o u v a  o d í l o
uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 ve spojení s§ 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

Objednatel Zhotovitel 
Číslo smlouvy: 757/0ZP/2022 Číslo smlouvy: 101/2023 
Adresa: Adresa: 
Statutární město Teplice Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 
náměstí Svobody 2/2 tř. Budovatelů 2830/3 
415 95 Teplice 434 01 Most 
Zastoupený: Zastoupený: 
Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí 
Zástupce pověřený jednat ve věcech této Zástupce pověřený jednat ve věcech této 
smlouvy: smlouvy: 
Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí 
Zástupce ve věcech technických: Zástupce ve věcech technických: 

Bankovní spojení: Bankovní spojení: 
Komerční banka 
č.ú.: 19-226501/0100 

Obch. rejstřík: KS Ústí n/L., odd. B, 
vložka č. 205 

IČ: 00266621 IČ:44569181 
DIČ: CZ00266621 DIČ: CZ44569181 
Datová schránka: nmrb49w Datová schránka: cqncimw 
Telefon Telefon
E-mail: E-mail: 

1 Předmět rámcové smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je realizace a lektorování vzdělávacích programů 
a terénních exkurzí pro mateřské a základní školy vyučujících na území města 
Teplice (dále také jako „plnění" nebo „výuka") Zhotovitelem podle písemných objednávek
Objednatele. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje provádět výuku podle této smlouvy na základě jednotlivých 
písemných objednávek a pokynů Objednatele, a Objednatel je povinen za to Zhotoviteli 
uhradit cenu ve výši a způsobem podle čl. 5 této smlouvy. 

1.3 Smluvní strany touto smlouvou upravují vzájemná práva a povinnosti v rámci jejich 
smluvního vztahu, realizovaného na základě této smlouvy a jednotlivých dílčích 
realizačních objednávek, uzavíraných podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

2 Objednávky 

2.1 Písemná objednávka Objednatele musí být doručena Zhotoviteli prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, datovou 
schránkou, doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla Zhotovitele nebo předáním 
osobně Zhotoviteli proti potvrzení. 

2.2 Každá objednávka dle této smlouvy zasílaná Objednatelem Zhotoviteli bude obsahovat 
specifikaci výuky, předpokládaný počet účastníků, termín a místo výuky. Každá 
objednávka bude Zhotoviteli zasílána s dostatečným časovým předstihem. 



Rámcová smlouva o dílo 

2.3 Zhotovitel se zavazuje potvrdit bez zbytečného odkladu přijetí objednávky Objednatele, 
a to písemně prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, datovou schránkou, doporučenou listovní zásilkou na adresu 
sídla Objednatele nebo předáním osobně pověřenému pracovníkovi Objednatele proti 
potvrzení. 

3 Doba trvání smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

3.2 Fakturace proběhne na základě odvedeného díla odsouhlaseného zástupcem 
Objednatele. 

4 Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel je povinen zabezpečit pro veškerou výuku lektory, kteří jsou dostatečně odborně 
způsobilí k tomu, aby poskytli výuku za podmínek sjednaných v této smlouvě, a to vždy 
v souvislosti s předmětem konkrétní výuky. 

4.2 V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany Objednatele či Zhotovitele potřeba 
změny termínu konání výuky, zavazují se smluvní strany písemně se dohodnout na změně 
tohoto termínu. 

5 Cena a platební podmínky 

5.1. Strany se dohodly, že cena služeb poskytnutých na základě jednotlivých objednávek je 
stanovena sazbou za 1 účastníka v případě výukového programu a celkovou cenou za 
realizaci exkurze. 

5.2. Cena za každý výukový program bude stanovena podle počtu účastníků sazbou ve výši 
75,- Kč (slovy: sedmdesát pět korun českých) bez DPH za každého účastníka 
vzdělávacího programu. Cena za každou terénní exkurzi bude stanovena ve výši 
3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) bez DPH bez ohledu na počet účastníků, ale 
vždy tak, aby byl výjezd efektivní, ve smyslu hospodárného využití finančních prostředků 
na jednoho žáka. 

5.3. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním dle této smlouvy a jeho 
poskytnutím Objednateli. Cena je cenou konečnou za úplný předmět plnění dle této 
smlouvy, cenou nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

5.4. Celková cena za veškerá plnění poskytnutá dle této smlouvy nepřesáhne částku 
130.000, - Kč (slovy: sto třicet tisíc korun českých) včetně DPH. 

5.5. Podkladem pro placení je faktura. Fakturováno bude 1x měsíčně dle skutečného počtu 
realizovaných vzdělávacích programů a skutečného počtu zúčastněných žáků a dle 
skutečného počtu terénních exkurzí. K faktuře bude vždy přílohou přehled uskutečněných 
vzdělávacích programů nebo terénních exkurzí pro MŠ nebo ZŠ, pro které výuka proběhla, 
včetně názvu školy, názvu programu/exkurze, datumu konání a počtu zúčastněných žáků. 
Pokud faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, zejména podle zákona č. 235/2004 
Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků, je příjemce oprávněn ji vrátit, aniž by byl 
v prodlení s placením a situace se posuzuje tak, jako by faktura vůbec nebyla vystavena. 

5.6. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů, počátkem této lhůty je okamžik 
prokazatelného doručení faktury Objednateli. V případě, že splatnost připadne na den 
pracovního klidu nebo pracovního volna či svátek, je faktura splatná následující pracovní 
den. Termínem úhrady (splněním peněžitého závazku) se rozumí odepsání placené 
částky z účtu Objednatele. 

2 



Rámcová smlouva o dílo 

5.7. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný 
než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému 
správci daně. 

6 Ukončení smlouvy 

6.1 Tato smlouva může být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran,
b) písemným odstoupením Objednatele v případě, že Zhotovitel řádně a včas opakovaně

(nejméně 2x) neplní ujednání obsažené v této smlouvě,
c) písemným odstoupením Zhotovitele, jestliže Objednatel opakovaně (nejméně 2x)

nevytvořil podmínky pro poskytnutí služeb dle této smlouvy v dohodnutém nebo
adekvátním rozsahu.

6.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody. 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.2 Tato smlouva má 5 stran textu včetně 1 přílohy a byla vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 
3 stejnopisy obdrží Objednatel a 2 stejnopisy obdrží Zhotovitel. 

7.3 Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky. 

7.4 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího souhlasu Objednatele postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy třetím osobám. 

7.5 Tato smlouva byla uzavřena na základě ustanovení čl. XI odst. 1 Směrnice Rady města 
Teplice č. 2/2022, kterou se stanoví postup při zadávání veřejných zakázek, schválenou 
usnesením č. 0842/22 dne 1. 11. 2022. 

7.6 Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. Tato smlouva 
podléhá zveřejnění dle zákona o registru smluv. Zveřejnění je povinen zajistit 
Objednavatel. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7.7 Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy české 
republiky. 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

Za Objednatele: 
I .t. i.z.. .· 4.1-,L/ V Teplicích dne .......................... ... . 

 

Za Zhotovitele: /, /, 
v //f. ',l . .,[,, V Moste dne ........................... ... . 



Rámcová smlouva o dílo 
MOST 

Příloha č. 1: 

Specifikace ekologických výukových programů 

Výukové programy pro mateřské školy 

O odpadech s nejmenšími 
Vzdělávací oblast: Dítě a jeho psychika, Dítě a svět, Dítě a společnost 
Cíl programu: Vést děti k předcházení vzniku odpadů, společně hledat jaké konkrétní 
možnosti mají a co mohou samy udělat. 
Anotace: Co je to odpad? Kde se tu vzal? Jaké druhy odpadu známe a kam s nimi? 
S dětmi besedujeme o tom, jak rozeznáme sklo, papír, plast, bioodpad, elektroodpad a jak 
tyto materiály správně třídit. Vysvětlíme si, proč je tak důležité správně třídit odpad, aby se 
co nejméně odpadu dostalo na skládku. Děti si zkusí vytřídit odpad a na závěr si spolu 
něco pěkného vyrobíme. V programu jsou zařazeny pohybové aktivity. 

Výukové programy pro základní školy (I. a li. stupeň) 

Odpady a jejich dopady I. 
Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět, Člověk a příroda, Člověk a zdraví 
Cíl programu: Vést děti k předcházení vzniku odpadů, společně hledat jaké konkrétní 
možnosti mají a co mohou samy udělat. 
Anotace: Děti se seznámí se základními druhy odpadu, jeho správným tříděním, ale také 
např. se sběrným dvorem či skládkou. Program se také věnujeme se tématům, která se 
dětí přímo dotýkají a mohou je ovlivnit (spotřebitelské chování, plýtvání, prodloužení 
životního cyklu vlastních věcí). Nechybí ani tvořivé dílničky praktických výrobků 
z odpadových materiálů. Závěr je věnován reflexi a šíření myšlenek dál, do rodin či dalším 
dětem. 

Odpady a jejich dopady li. 
Vzdělávací oblast: Člověk a příroda, Člověk a zdraví 
Cíl programu: Předcházet vzniku odpadů, společně hledat jaké konkrétní možnosti co 
může každý z nás udělat. 
Anotace: Děti se seznámí se základními druhy odpadu, jeho správným tříděním, ale také 
např. se sběrným dvorem či skládkou. Dozvědí se bližší informace o recyklaci papíru, skla 
a plastu. Program je obohacen o video ukázky ze zpracování odpadů a o výrobky 
z recyklovaných materiálů. Děti se formou hry pokusí určit dobu rozkladu jednotlivých 
odpadů. Program se také věnujeme se tématům, která se dětí přímo dotýkají a mohou je 
ovlivnit (spotřebitelské chování, plýtvání, prodloužení životního cyklu vlastních věcí). 

Specifikace terénních exkurzí pro základní i mateřské školy 

Tematické exkurze jsou praktickou formou environmentální výchovy, s využitím reálného 
městského prostředí. Právě zaměření na lokální témata, konkrétní problémy, se kterými se 
město potýká, může posloužit jako základ pro chápání globálnějších problémů nejen v ochraně 
životního prostředí. 

a) Odpadní voda
• Exkurze na ČOV, kde se děti na vlastní oči seznam1 s provozem čistírny. Uvidí

mechanickou i biologickou fázi čištění, odborný průvodce je seznámí s celým procesem
čištění a bude zodpovídat jejich dotazy.

4 



Rámcová smlouva o dílo 

b) Odpady

• Exkurze, např. na sběrný dvůr a do reuse centra, na skládku nebo kompostárnu a na
další místa související s odpady, kde se děti/žáci dozví, které konkrétní druhy odpadů
zde mohou občané města odkládat (objemný odpad, bioodpad, dřevo, kovový odpad,
elektroodpad, papír, sklo, plasty a nebezpečné odpady).

Specifikace řešení 

Výukové programy budou realizovány v rozsahu 1 - 2 vyučovacích hodin (časový rozsah lze 
upravit dle konkrétních požadavků Objednavatele). Samotná výuka bude vždy realizována na 
území města Teplice. 

Exkurze budou realizovány v rádiu do 15 km od města Teplice u vybraných společností 
nakládajících s odpadem a odpadními vodami. 

Jednotlivé vzdělávací programy a exkurze budou realizovány na základě vystavené 
objednávky Objednavatele. 

Cena řešení 

Cena za realizaci 1 výukového programu na území města Teplice pro danou cílovou skupinu 
(mateřské či základní školy) je stanovena na 75,- Kč (slovy: sedmdesát pět korun českých) za 
1 žáka. Cena je uvedena bez DPH. 

Cena na realizaci 1 terénní exkurze na území města Teplice či v jeho okolí pro danou cílovou 
skupinu (mateřské či základní školy) je stanovena na 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun 
českých). Cena zahrnuje organizaci exkurze, činnost lektora a dopravu účastníků na místo. 
Cena je uvedena bez DPH. 

5 




